
 
 
  
  
  
  

  Uniontrasporti 

Le infrastrutture di trasporto e di logistica sono il capitale sociale del nostro Paese e
concorrono allo sviluppo economico delle imprese e alla mobilità dei cittadini.

Unioncamere Piemonte è socia di Uniontrasporti, società consortile in house di Unioncamere e
delle Camere di commercio, nata nel 1990 per sostenere lo sviluppo e la strategicità di un sistema
dei trasporti competitivo, di una logistica efficiente, di infrastrutture moderne e di una connettività
all’avanguardia, oltre a fornire un supporto nella promozione della competitività territoriale locale e
regionale.

Qualificata come organismo di diritto pubblico, la società è un centro di competenze tecniche al
servizio del sistema camerale. Uniontrasporti sostiene l’azione delle Camere di commercio per
disegnare una più efficace pianificazione degli interventi infrastrutturali (su strade, ferrovie, porti,
aeroporti, interporti, banda larga) e una riorganizzazione e qualificazione dei servizi delle imprese
che operano in questi settori.

La società è membro fondatore dell’EGTC del corridoio europeo Reno-Alpi e partecipa con altri
partner a diversi progetti della Commissione europea. Uniontrasporti incentiva, inoltre, le Camere di
commercio ad accedere alle risorse finanziarie della programmazione europea affiancandole nello
sviluppo progettuale, nella creazione di network transnazionali o di forme di partenariato pubblico-
privato e/o Gruppi Europei di Cooperazione Territoriale (GECT).

L’attività di Uniontrasporti si sviluppa in diversi filoni progettuali:

• Banda ultra-larga e diffusione della cultura digitale
• Mercati agroalimentari all’ingrosso
• Accessibilità turistica e infrastrutture
• Le reti TEN-t e le priorità delle infrastrutture italiane
• Supporto alle Camere di commercio nel dibattito pubblico sulle opere
• Strategie camerali di investimento
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Contatti

  

  
  
Unità organizzativa

  Area progetti e sviluppo del territorio  

  
Indirizzo

Via Pomba, 23 - 10123 Torino

  
Orari

Da Lunedì a Giovedì: 9.00 - 12.30 e 14.30 - 17.00; Venerdì: 9.00 - 14.30

  
Note

Roberto Strocco 
Tel. 011.5669280
Fax 011.5119144
r.strocco@pie.camcom.it

Katia Costa
Tel. 011.5669236
Fax 011.5119144
k.costa@pie.camcom.it

Elena Fammartino
Tel. 011.5669262
Fax 011.5119144
e.fammartino@pie.camcom.it
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Micol Crostelli
Tel. 011.5669265
Fax 011.5119144
m.crostelli@pie.camcom.it

Federica Leonetti
Tel. 011.5669234
Fax 011.5119144
f.leonetti@pie.camcom.it

Marianna Mucci
Tel. 011.5716191
m.mucci@pie.camcom.it

Angela De Nicola
Tel. 011.5669285
a.denicola@pie.camcom.it

Nathalie Loschi
Tel. 011.5669237
n.loschi@pie.camcom.it

Grace De Girolamo
Tel 011.5716732 
g.degirolamo@pie.camcom.it

Laura Belforte
Tel. 011.5716353
l.belforte@pie.camcom.it 

Team Bandi Nodes

 

 

Marika Anzalone
bandi.nodes@pie.camcom.it
m.anzalone@pie.camcom.it

Luca Stefano Farfan
bandi.nodes@pie.camcom.it
l.farfan@pie.camcom.it 

Sabrina Glionna
bandi.nodes@pie.camcom.it
s.glionna@pie.camcom.it 

Tatiana Lanfredini
bandi.nodes@pie.camcom.it
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t.lanfredini@pie.camcom.it 
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Ultima modifica

Lun 21 Mar, 2022

  
  
  
Condividi

  
Reti Sociali

  
Quanto ti è stata utile questa pagina?

     
    Average: 4    (4 votes)   
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